
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G.B. NICCOLINI” 
P.zza Gramsci, 3 - S. Giuliano Terme (PI) -   050 815311 

PEO: piic83600a@istruzione.it - PEC: piic83600a@pec.istruzione.it  

Sito WEB: www.gbniccolini.edu.it - e-mail Webmaster: webmaster@www.gbniccolini.edu.it 
Codice Fiscale: 93049590503 - Codice Univoco: UFO9V2 

∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼  

P.zza Gramsci, 3 - 56017 S. Giuliano Terme (PI) - Tel. n.: +39 050 815311 
E-mail: PEO piic83600a@istruzione.it - PEC piic83600a@pec.istruzione.it - Web: www.gbniccolini.edu.it 

Referente: Monica Benedettini 
E-mail: monica.benedettini@gbniccolini.net  
Tel. n.: +39 050 815311 

 

OGGETTO: Determina acquisto pacchetti formazione PNRR – ANIMATORE DIGITALE  

CIG: B2234EC26D 

CUP: D14D22002690006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. 
ii.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO  il nuovo Codice degli appalti D.Lgs. 36/2023;  

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", entrato in vigore il 17/11/2018;  

ACCERTATA  la necessità di procedere all’acquisto del corso di formazione certificato per il progetto PNRR 
Animatore digitale: “ATA – Assistente amministrativo a scuola: compiti, funzioni e responsabilità”;  

VISTO  l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 2015, 
che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni 
ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;  

CONSTATATA  l’assenza di Convenzioni Consip attive per la fornitura oggetto del presente affidamento;  

ACQUISITO  il preventivo ad un prezzo congruo di mercato da parte degli operatori CFISCUOLA; 

VISTA  la Delibera del Consiglio di istituto n. 9 del 14/02/2024 di approvazione del Programma annuale E.F. 
2024;  

VERIFICATO  ai sensi di quanto previsto dalle Linee Guida n. 4 il possesso dei requisiti di moralità:  

• consultazione del casellario ANAC;  

• verifica del documento unico di regolarità contributiva (DURC) Per i restanti requisiti sarà acquisita 
apposita autodichiarazione resa dall’operatore economico ai sensi e per gli effetti del Decreto del 
Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445, dalla quale risulti il possesso dei requisiti di 
carattere generale di cui agli articoli 94-95-96-97 del D.Lgs. 36/2023;  

DETERMINA 

Art. 1  
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2  
Di procedere, mediante affidamento diretto alla ditta CFISCUOLA per l’acquisto di tutti gli altri corsi in premessa. 

Art. 3  
L'importo complessivo oggetto della spesa per l'acquisizione in affidamento diretto è determinato in €. 300,00 iva 
esente (trecento//00), da liquidare alla ditta CFISUOLA. La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2024 
sull’Aggregato P.1.2 che presenta una adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria;  

P
IIC

83
60

0A
 -

 P
IIC

83
60

0A
 -

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

59
 -

 1
8/

06
/2

02
4 

- 
V

I.2
 -

 U
P

IIC
83

60
0A

 -
 A

T
3M

5B
E

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

63
69

 -
 1

8/
06

/2
02

4 
- 

V
III

.2
 -

 U



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G.B. NICCOLINI” 
P.zza Gramsci, 3 - S. Giuliano Terme (PI) -   050 815311 

PEO: piic83600a@istruzione.it - PEC: piic83600a@pec.istruzione.it  

Sito WEB: www.gbniccolini.edu.it - e-mail Webmaster: webmaster@www.gbniccolini.edu.it 
Codice Fiscale: 93049590503 - Codice Univoco: UFO9V2 

∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼  

P.zza Gramsci, 3 - 56017 S. Giuliano Terme (PI) - Tel. n.: +39 050 815311 
E-mail: PEO piic83600a@istruzione.it - PEC piic83600a@pec.istruzione.it - Web: www.gbniccolini.edu.it 

Referente: Monica Benedettini 
E-mail: monica.benedettini@gbniccolini.net  
Tel. n.: +39 050 815311 

 

Art. 4  
Disporre che i pagamenti in dipendenza del presente provvedimento saranno effettuati, previa verifica di regolarità 
della fornitura, mediante accredito su apposito conto corrente dedicato ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 
2010, n. 136 e previa acquisizione del DURC.  

Art. 5  
Ai sensi dell’Art. 31 del Decreto legislativo n. 36/2023 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, il Responsabile del 
Procedimento è il prof. Alessandro Benetti - Dirigente Scolastico.  

Art. 6  
La presente determinazione dirigenziale di affidamento diretto sarà pubblicata sul sito web della scuola. 

 

 

      

 
 

 
                                                                  Il Dirigente Scolastico 

                                                                   Prof. Alessandro Benetti 
                                                                                          Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii.  

e norme collegate  e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

P
IIC

83
60

0A
 -

 P
IIC

83
60

0A
 -

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

59
 -

 1
8/

06
/2

02
4 

- 
V

I.2
 -

 U
P

IIC
83

60
0A

 -
 A

T
3M

5B
E

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

63
69

 -
 1

8/
06

/2
02

4 
- 

V
III

.2
 -

 U
F

irm
ato digitalm

ente da A
LE

S
S

A
N

D
R

O
 B

E
N

E
T

T
I


		2024-06-18T16:20:22+0200
	ALESSANDRO BENETTI




